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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 420.449 4,96 370.028 88,01

Aragón 1.326.261 50.648 3,82 46.378 91,57

Asturias (Principado de) 1.011.792 43.493 4,30 39.881 91,70

Balears (Illes) 1.173.008 38.683 3,30 35.329 91,33

Canarias 2.172.944 57.863 2,66 46.670 80,66

Cantabria 584.507 22.954 3,93 22.308 97,19

Castilla y León 2.383.139 146.032 6,13 138.365 94,75

Castilla-La Mancha 2.049.562 90.660 4,42 86.045 94,91

Catalunya  7.763.362 350.529 4,52 326.294 93,09

Comunitat Valenciana 5.058.138 182.285 3,60 163.481 89,68

Extremadura 1.059.501 56.184 5,30 53.289 94,85

Galicia 2.695.645 78.796 2,92 78.184 99,22

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 226.139 3,35 225.564 99,75

Murcia ( Región de) 1.518.486 55.141 3,63 49.989 90,66

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 20.844 3,15 20.788 99,73

País Vasco 2.213.993 107.922 4,87 107.392 99,51

La Rioja 319.796 14.361 4,49 14.351 99,93

Ceuta y Melilla 169.778 4.896 2,88 4.595 93,85

TOTAL 47.385.107 1.967.879 4,15 1.828.931 92,94
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 420.449 370.028 302.695 267.222 88,28 35.473 11,72

Aragón 50.648 46.378 38.579 36.888 95,62 1.691 4,38

Asturias (Principado de) 43.493 39.881 31.447 28.702 91,27 2.745 8,73

Balears (Illes) 38.683 35.329 28.895 25.767 89,17 3.128 10,83

Canarias 57.863 46.670 40.979 32.987 80,50 7.992 19,50

Cantabria 22.954 22.308 18.344 17.424 94,98 920 5,02

Castilla y León 146.032 138.365 113.373 113.212 99,86 161 0,14

Castilla-La Mancha 90.660 86.045 69.545 65.454 94,12 4.091 5,88

Catalunya  350.529 326.294 254.207 183.791 72,30 70.416 27,70

Comunitat Valenciana 182.285 163.481 139.443 129.855 93,12 9.588 6,88

Extremadura 56.184 53.289 38.421 32.055 83,43 6.366 16,57

Galicia 78.796 78.184 70.349 66.765 94,91 3.584 5,09

Madrid (Comunidad de) 226.139 225.564 173.880 161.299 92,76 12.581 7,24

Murcia ( Región de) 55.141 49.989 44.210 37.411 84,62 6.799 15,38

Navarra (Comunidad Foral 

de)
20.844 20.788 15.551 14.719 94,65 832 5,35

País Vasco 107.922 107.392 78.405 64.976 82,87 13.429 17,13

La Rioja 14.361 14.351 10.561 8.303 78,62 2.258 21,38

Ceuta y Melilla 4.896 4.595 3.336 3.075 92,18 261 7,82

TOTAL 1.967.879 1.828.931 1.472.220 1.289.905 87,62 182.315 12,38

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 72,30% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,62% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 70.416 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 27,70%.    La mitjana de l'Estat es de 12,38%



www.fatec.cat

GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 267.222 75.765 28,35% 123.878 46,36% 67.579 25,29%

Aragón 36.888 11.398 30,90% 13.715 37,18% 11.775 31,92%

Asturias (Principado de) 28.702 7.220 25,16% 9.720 33,87% 11.762 40,98%

Balears (Illes) 25.767 6.864 26,64% 8.848 34,34% 10.055 39,02%

Canarias 32.987 11.280 34,20% 11.608 35,19% 10.099 30,62%

Cantabria 17.424 5.916 33,95% 7.502 43,06% 4.006 22,99%

Castilla y León 113.212 32.921 29,08% 37.500 33,12% 42.791 37,80%

Castilla-La Mancha 65.454 20.350 31,09% 21.492 32,84% 23.612 36,07%

Catalunya  183.791 42.891 23,34% 74.895 40,75% 66.005 35,91%

Comunitat Valenciana 129.855 38.732 29,83% 49.232 37,91% 41.891 32,26%

Extremadura 32.055 11.187 34,90% 10.749 33,53% 10.119 31,57%

Galicia 66.765 23.661 35,44% 23.820 35,68% 19.284 28,88%

Madrid (Comunidad de) 161.299 56.086 34,77% 59.561 36,93% 45.652 28,30%

Murcia ( Región de) 37.411 12.571 33,60% 15.079 40,31% 9.761 26,09%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.719 3.183 21,63% 5.481 37,24% 6.055 41,14%

País Vasco 64.976 16.701 25,70% 22.103 34,02% 26.172 40,28%

La Rioja 8.303 2.358 28,40% 3.537 42,60% 2.408 29,00%

Ceuta y Melilla 3.075 1.038 33,76% 1.160 37,72% 877 28,52%

TOTAL 1.289.905 380.122 29,47% 499.880 38,75% 409.903 31,78%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 45.375         5,51 104.099       12,65 673.510       81,84   822.984               63,80

HOME 86.022         18,42 119.805       25,66 261.094       55,92   466.921               36,20

TOTAL 131.397       223.904       934.604       1.289.905      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 267.222 846 117.742 142.524 13.924 26.781 4.196 14 77.079 383.106

Aragón 36.888 3.468 3.334 5.288 1.657 3.864 6.710 0 18.796 43.117

Asturias (Principado de) 28.702 7.282 2.415 6.720 2.226 3.514 3.426 13 10.972 36.568

Illes Balears 25.767 2.822 11.346 1.888 2.020 3.011 834 0 18.715 40.636

Canarias 32.987 1.039 1.807 449 5.058 4.273 11.248 0 13.043 36.917

Cantabria 17.424 6.817 2.977 1.386 1.974 5.078 111 0 8.981 27.324

Castilla y León 113.212 12.814 18.996 21.527 7.645 8.243 50.881 1.991 31.018 153.115

Castilla-La Mancha 65.454 8.135 20.435 16.058 3.258 11.880 8.511 22 15.049 83.348

Catalunya  183.791 418 23.572 32.228 12.338 38.223 20.477 86 94.718 222.060

Comunitat Valenciana 129.855 1.194 21.149 3.749 7.975 12.767 20.547 222 88.817 156.420

Extremadura 32.055 1.118 2.823 953 1.985 4.586 17.747 0 6.320 35.532

Galicia 66.765 5.472 7.554 25.146 8.222 6.684 10.796 108 15.973 79.955

Madrid (Comunidad de) 161.299 3.668 63.224 41.806 15.526 23.638 23.711 85 41.057 212.715

Murcia ( Región de) 37.411 4.011 7.368 2.839 3.825 4.647 1.116 4 22.972 46.782
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.719 1.522 2.510 928 375 2.013 2.841 33 9.165 19.387

País Vasco 64.976 802 21.419 5.648 7.282 12.645 1.340 6.345 33.894 89.375

La Rioja 8.303 979 2.652 3.523 1.154 1.706 1.094 0 1.295 12.403

Ceuta y Melilla 3.075 520 719 1.031 63 177 3 0 1.606 4.119

TOTAL
1.289.905 62.927 332.042 313.691 96.507 173.730 185.589 8.923 509.470 1.682.879


